




 ضرورت تألیف این کتاب
مبحث «اســیدها و بازها»، pH و مسایل آن از چند ویژگی برخوردار است که موجب 
تمایز آن از ســایر مباحث شده و نوشتن کتاب جداگانه ای برای این مبحث را ضروری ساخته 

است:
 وسعت این مبحث، زیادتر از سایر مباحث است.

 تنوع مسائل این مبحث، خیلی زیاد است.
 تقریباً تمام قســمت های مربوط به اســتوکیومتری واکنش ها (از بخش ۱ شیمی ۳) و روش های مختلف 

برای بیان غلظت محلول ها (از بخش ۳ شیمی ۳) نیز در مسائل این بخش قابل طرح می باشند.
این موضوع موجب تنوع بیش از اندازه ی مسائل این بخش می شود.

 مســائل این بخش، در درجه ی بالایی قابل «پیچاندن» می باشــند و طراح سؤال، می تواند مسائل ترکیبی بغرنج 
و خلاقیت آمیز بی شماری را از این بخش طرح نماید.

فلسفه ی وجودی این کتاب، چهار ویژگی فوق الذکر است. بخصوص این که، در کنکورهای دو سه سال اخیر، سؤال های 
بسیار جالب و بغرنجی از این بخش ارائه گردیده است.

 ساختار این کتاب 
این کتاب، شامل ۸ قسمت متمایز می باشد:

 تاریخچه  و مدل های اسید- باز
 قدرت اسیدها و بازها

 محلول بافر.
هر یک از این ۸ قســمت، با درســنامه  کاملی توأم با مثال های آموزشــی کافی شروع شــده و پس از درســنامه، ابتدا 

تست های هدفمند تألیفی و سپس، سه آزمون از آن قسمت ارائه شده است:
 آزمون عبارات «درست- نادرست»

 آزمون عبارات «جاخالی»
 آزمون گزیده ی تست های ارائه شده در آزمون های سنجش و گزینه ۲.

پس از آزمون های هر قســمت، یک مجموعه تســت، تحت عنوان هایپرتســت ارائه شده است که هر تست 
شــامل یک «ابرمســئله» اســت. اگر این مســائل را هم بتوانید به خوبی یاد بگیرید، بدون تعارف، به یک 

«ابرقدرت» در این مبحث تبدیل خواهید شد!

مقدمه



پاسخ هر یک از مباحث اول تا هشتم، پس از پایان تست ها و آزمون های آن مبحث ارائه شده 
است. هم چنین ترتیب ارائه ی پاسخ ها و پرسش ها با یکدیگر مطابقت دارد.

پس از پایان هشــتمین قســمت از درسنامه و تست تألیفی و آزمون، تست های کنکور از کل مباحث 
کتاب ارائه شــده است. این تست ها در دو قسمت جداگانه ارائه شده اند؛ تست های کنکورهای داخل و 

تست های کنکورهای خارج از کشور.

 بهترین روش استفاده از کتاب 
در هر یک از ۸ مبحث مربوط به این کتاب،  مراحل زیر را دنبال کنید:

 درسنامه ی آن مبحث را بخوانید، همراه با مثال ها و نمونه های حل شده
 آزمون عبارات «درست- نادرست» را پاسخ داده و سپس، پاسخ تشریحی مربوط به این آزمون را مطالعه کنید.

 تست های هدفمند تألیفی آن مبحث را پاسخ داده و سپس، پاسخ تشریحی مربوط به این تست ها را مطالعه کنید.
 آزمون عبارات «جاخالی» آن مبحث را پاسخ داده و سپس، پاسخ آزمون را ملاحظه کنید.

 آزمون «سنجش - گزینه ی ۲» آن مبحث را پاسخ داده و سپس، پاسخ تشریحی مربوط به این آزمون را مطالعه کنید.
 اگر احســاس می کنید که مبحث مورد مطالعه را به خوبی یاد گرفته اید، حالا می توانید با هایپرتســت آن مبحث دست و 

پنجه نرم کنید! نترسید! ما هم همراه شما هستیم... با پاسخ های تشریحی، قرص و محکم.
پس از اتمام قسمت هشتم، تست های کنکور از کل ۸ مبحث مربوط به این کتاب را پاسخ داده و سپس، پاسخ های تشریحی 

این تست ها را مطالعه کنید.
وقتی به انتهای تســت های کنـکور رســیدید، تردید نکنیـد که شــما در مباحـث مربوط به اســیدها و بازها، یک ابر قدرت 

محسوب می شوید.

 تقدیر و تشکر از 
 همــه ی مدیران دلســوز و کارآمد مهرومــاه، به ویژه آقایان احمد اختیاری (مدیر انتشــارات)، عباس 

گودرزی (مدیر پخش) و سرکار خانم سمیه جباری (مدیر تولید).
 خانم الهام پیلوایه که در صفحه  آرایی کتاب، سنگ تمام گذاشتند.

 آقای دکتر منصور میران دانشــجوی دکتری تخصصی داروســازی دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران که در تنظیم و تدوین و ویرایش کتاب، صمیمانه مرا همراهی کردند.
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